
 

PATVIRTINTA 

Kalvarijos savivaldybės tarybos 

2020 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. T-38 

     

     

                

1 b forma 

KALVARIJOS SAVIVALDYBĖS  

VIEŠOSIOS TVARKOS IR VISUOMENĖS SVEIKATOS APSAUGOS STIPRINIMO 

PROGRAMOS APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2020-ieji metai 

Asignavimų valdytojas (-

ai), kodas  

Kalvarijos savivaldybės administracija, 188751268 

 

Vykdytojas (-ai), kodas 

Kalvarijos savivaldybės administracija, 1 

Vyriausiasis specialistas, 1.1 

Ekonominės plėtros ir investicijų skyrius, 6 

Švietimo ir ugdymo skyrius, 9 

Ūkio ir urbanistikos skyrius, 11 

Kalvarijos socialinių paslaugų centras, 8.4 

Marijampolės savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

188769113 

VšĮ Kalvarijos pirminės sveikatos priežiūros centras, 165802771 

VšĮ Kalvarijos ligoninė, 165802433 

VšĮ Sangrūdos ambulatorija, 166056470 

Kalvarijos priešgaisrinė apsaugos ir gelbėjimo tarnyba 1.1.1. 

 

Programos pavadinimas 
Viešosios tvarkos ir visuomenės sveikatos 

apsaugos stiprinimo programa 
Kodas 04 

 

Programos parengimo 

argumentai 

Programa parengta siekiant įgyvendinti sveikatos politiką 

savivaldybės lygiu, užtikrinti viešąją tvarką Kalvarijos 

savivaldybėje, savivaldybės gyventojų ir svečių saugumą, skatinti 

gyventojų savisaugos organizavimą, siekiant tobulinti Kalvarijos 

priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo tarnybos veiklą įgyvendinant 

valstybines funkcijas, aktyvinti ir organizuoti savanorių ugniagesių 

darbą. Svarbu realizuoti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatyme nustatytas savivaldybių savarankiškąsias funkcijas – 

pirminės asmens sveikatos priežiūros ir visuomenės sveikatos 

priežiūros organizavimą (įstaigų steigimas, reorganizavimas, 

likvidavimas, išlaikymas), savivaldybės sveikatos programų 

rengimą ir įgyvendinimą, paramą savivaldybės gyventojų 

sveikatos priežiūrai; taip pat valstybinių (valstybės perduotų 

savivaldybėms) atitinkamų visuomenės sveikatos priežiūros 

funkcijų vykdymą (visuomenės sveikatos priežiūra savivaldybės 

teritorijoje esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo 

mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų mokinių pagal 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programas, visuomenės sveikatos stiprinimas, visuomenės 

sveikatos stebėsena) ir antrinės sveikatos priežiūros organizavimą 

įstatymų nustatytais atvejais, vaikų ir jaunimo visuomenės 



 2 

sveikatos priežiūra, triukšmo stebėsena (monitoringas) tyliosiose 

zonose, užtikrinti kokybiškas ir prieinamas asmens ir visuomenės 

sveikatos priežiūros paslaugas Kalvarijos savivaldybės 

gyventojams, taip pat dalyvauti užtikrinant viešąją tvarką, kuriant 

ir įgyvendinant nusikaltimų prevencijos programas. Programa 

numato efektyviai formuoti sveikatos priežiūros sistemą, tikslingai 

paskirstyti lėšas asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros 

įstaigoms ir sveikatos priežiūrai, atlikti sveikatos priežiūros 

paslaugų kokybės vertinimą, gerinti sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumą, nustatyti asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros 

įstaigų modernizavimo ir infrastruktūros gerinimo prioritetus.  

Įgyvendinat programą bus siekiama skatinti aktyvesnį visuomenės 

domėjimąsi sveikata, skatinti ligų prevenciją, sveikatos ugdymą ir 

stiprinimą, mažinti Kalvarijos savivaldybės gyventojų sergamumą, 

neįgalumą, mirtingumą, kur visa tai lemia neteisinga gyventojų 

gyvensena, elgsena, neigiami aplinkos veiksniai. Pilietiškumo 

ugdymas, savarankiškos veiklos skatinimas, saugumo didinimas,  

darnios aplinkos užtikrinimas ir patrauklaus kraštovaizdžio 

puoselėjimas savivaldybėje. 

Ilgalaikis prioritetas 

 (pagal SPP) 

Sumani ir saugi visuomenė. Bendruomenės 

gerovės kūrimas ir efektyvus viešasis valdymas. 
Kodas 

 

1 

 

 

Šia programa 

įgyvendinamas 

įstaigos/padalinio 

strateginis tikslas: 

Saugios ir sveikos bendruomenės formavimas 

Pilietiškumo ugdymas, savanoriškos veiklos 

skatinimas ir saugumo didinimas savivaldybės 

teritorijoje 

Darnios aplinkos užtikrinimas ir patrauklaus 

kraštovaizdžio puoselėjimas 

Kodas 

1.2 

 

 

1.4 

 

3.3 

 

Programa Tęstinė 

 

Programos aprašymas: 

Šiuolaikinė visuomenė gyvena nuolat kintančios rizikos aplinkoje, todėl kiekvienoje 

valstybėje egzistuoja saugumo problema. Lietuvoje įvairios institucijos, įstaigos ar gyvenamųjų 

vietų bendruomenės įgyvendina projektus bei programas, gerinančias gyventojų saugumo būklę, 

siekiančias mažinti neigiamų veiksnių pasireiškimą bei skatinančias subalansuotą savivaldybės 

plėtrą. Teisėtvarkos institucijos organizuoja nusikaltimų prevencijos veiklą, skatina visuomenės 

pagalbą sprendžiant su nusikalstamumu susijusias problemas.  

 

Viešosios tvarkos ir visuomenės sveikatos apsaugos stiprinimo programa siekiama 

stabdyti neigiamą socialinę patirtį ir netinkamas socialines normas bei padidinti visuomenės 

saugumą, užtikrinti rimtį ir viešąją tvarką, diegti saugios gyvensenos pagrindus, didinti 

gyvenamųjų vietovių bendruomenių vaidmenį kuriant saugią aplinką, suteikti gyventojams žinių 

sąmoningai reaguoti į nekasdienius gamtos reiškinius, mokyti gyventojus apsaugoti save ir savo 

turtą ekstremalaus įvykio atveju, organizuoti švietėjišką prevencinę veiklą.  

Įgyvendinant programą, vykdomos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu ir 

kitais teisės aktais numatytos funkcijos savivaldybėje.  

             Sveikatos priežiūros paslaugų ir visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų užtikrinimą 

ir įgyvendinimą savivaldybėje koordinuoja Kalvarijos savivaldybės administracijos vyriausiasis 

specialistas (savivaldybės gydytojas).  

             Asmens sveikatos priežiūros paslaugas savivaldybėje teikia šios asmens sveikatos 



 3 

priežiūros įstaigos: VšĮ Kalvarijos pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Kalvarijos 

ligoninė, VšĮ Sangrūdos ambulatorija, Marijampolės sveikatos priežiūros biuras, kurių 

pagrindinis veiklos tikslas – gerinti Kalvarijos savivaldybės, visų socialinių ir amžiaus grupių 

asmenų sveikatą, mažinti sergamumą, kokybiškai teikti medicinines paslaugas. 

1. VšĮ Kalvarijos pirminės sveikatos priežiūros centras (VŠĮ Kalvarijos PSPC) – 

pelno nesiekiantis asmens sveikatos priežiūros srityje veikiantis juridinis asmuo, teikiantis šias 

paslaugas: 

Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros medicinos: 

1. Šeimos medicinos; 

2. Akušerio – akušerio praktikos; 

3. Slaugos: bendrosios praktikos slaugos, bendruomenės slaugos, ambulatorinės 

slaugos paslaugos namuose; 

4. Odontologo priežiūros (pagalbos) ir burnos priežiūros; 

5. Paslaugas, kuriose naudojama jonizuojanti spinduliuotė; 

6. Psichikos sveikatos; 

7. Gydytojų konsultacinė paslauga (medicininių, vairuotojų medicininių pažymų 

išdavimas); 

8. Mobilios paslaugos (slaugytojo ir gydytojo paslauga namuose: vaistų leidimas, EKG 

užrašymas, kraujo mėginių ėmimas, naujagimių – vaikų lankymas namuose, slaugos paslaugos 

vyresnio amžiaus asmenims. 

2. VšĮ Kalvarijos ligoninė – Kalvarijos savivaldybės turto ir lėšų įsteigtas, pelno 

nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės sveikatos priežiūros srityje veikiantis viešas juridinis 

asmuo, teikiantis įstatuose nustatytas paslaugas: 

1.Pirminės stacionarinės asmens sveikatos priežiūros: 

1.1. palaikomojo gydymo ir slaugos skyrius – 30 lovos. 

2. Antrinės stacionarinės asmens sveikatos priežiūros: 

2.1. vidaus ligų skyrius – 10 lovų (iš to skaičiaus 2 reanimacijos ir intensyvios terapijos 

I–II (suaugusiųjų); 

3. Antrinės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros: 

3.1. vidaus ligų; 

3.2. dienos stacionaro; 

3.3. neurologijos; 

3.4. endokrinologijos; 

3.5. oftolmalogijos; 

3.6. otorinolaringologijos; 

3.7. fizinės medicinos ir reabilitacijos; 

3.8. urologijos; 

3.9. endoskopijos; 

3.10. echoskopijos; 

3.11. radiologijos; 

3.12. klinikinės laboratorinės diagnostikos. 

                3. VšĮ Sangrūdos ambulatorija – pelno nesiekiantis juridinis asmuo, teikiantis šias 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas: 

1. pirminės ambulatorinės sveikatos priežiūros medicinos – šeimos medicinos; 

2. pirminės ambulatorinės odontologinės sveikatos priežiūros paslaugos – gydytojo 

odontologo; 

3. akušerio – akušerio praktikos; 

4. slaugos – bendruomenės slaugos, bendrosios praktikos slaugos. 

               4. Marijampolės visuomenės sveikatos biuras – vadovaudamasis Marijampolės ir 

Kalvarijos savivaldybių merų pasirašyta bendradarbiavimo sutartimi, teikia visuomenės 

sveikatos priežiūros paslaugas Kalvarijos savivaldybėje. Visuomenės sveikatos priežiūros 

paslaugų apimtys nuolat plečiasi, šiuo metu vykdomos visuomenės sveikatos stebėsenos ir 



 4 

stiprinimo, ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ugdomų mokinių visuomenės 

sveikatos priežiūra: (ligų prevencija, fizinio aktyvumo skatinimas, konsultacijos sveikos mitybos 

klausimais. 

 

Programos 

tikslas 

Stiprinti ir kryptingai plėtoti asmens ir visuomenės sveikatos 

priežiūros paslaugas, užtikrinti viešąją tvarką ir visuomenės 

saugumą bei gerinti saugumo būklę savivaldybėje 
Kodas 1 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

Pagrindinis tikslas – stiprinti ir kryptingai plėtoti asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros 

paslaugas. Įgyvendinti savivaldybėje priskirtas savarankiškas sveikatos priežiūros funkcijas, 

nustatytas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnyje: pirminė asmens ir 

visuomenės sveikatos priežiūra. Savivaldybės sveikatinimo priemonių planavimas ir 

įgyvendinimas, parama savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūrai. Įgyvendinant tikslą 

siekiama įgyvendinti savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiąją programą, kitas 

sveikatos programas bei vykdyti savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūrą.  

Nusikalstamumas yra socialinis reiškinys, veikiamas procesų, kurie vyksta visuomenėje. 

Kartu nusikalstamumas daro įtaką pačios visuomenės raidai, veikia dezorganizuojančiai. Tokiu 

būdu susidaro uždaras ratas. Nusikaltimų prevencija neatsiejama nuo visuomenės pagalbos ir 

aktyvaus dalyvavimo. Programa įgyvendinamos nuostatos, mažinančios nusikalstamumą ir 

stiprinančios teisėtvarką. 

Programa vykdomos priešgaisrinę saugą užtikrinančios priemonės. Pagrindinės 

savivaldybės teritorijoje kilusių gaisrų priežastys - krosnių, židinių bei dūmtraukių gedimai, 

įrengimo bei kiti eksploatavimo reikalavimų pažeidimai, neatsargus žmogaus elgesys. Programa 

siekiama mažinti gaisrų skaičių, stiprinti bendruomenės saugumą, organizuojant prevencines 

priemones,  diegiant saugumą užtikrinančias technines priemones.  

Programa siekiama didinti gyvenamųjų vietovių bendruomenių vaidmenį kuriant saugią, sveiką 

ir švarią aplinką.   

Programos tikslų įgyvendinamas vykdant uždavinius: 

1. Modernizuoti ir atnaujinti Kalvarijos savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigų medicininę 

įrangą, informacinių technologijų ir materialines aplinkas, plėtoti gydymo paslaugas Kalvarijos 

savivaldybėje. 

2. Teikti Kalvarijos savivaldybėje sveikatinimo paslaugas. 

3. Didinti teisėsaugos institucijų bei priešgaisrinės tarnybos veiklos funkcionalumą, aktyvinti 

policijos visuomenės bendradarbiavimą. 

4. Rengti ir įgyvendinti gyventojų saugumą užtikrinančias priemones. 

 

1 uždavinys. Teikti Kalvarijos savivaldybėje sveikatinimo paslaugas 

Įgyvendinant šį uždavinį, bus įgyvendinamos Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos 

stebėsenos (monitoringo) įstatymo nuostatos – vykdoma visuomenės sveikatos stebėsena 

(monitoringas), siekiant gauti išsamią informaciją apie savivaldybės visuomenės sveikatos 

būklę, sveikatos rizikos veiksnius ir ja remiantis, planuoti ir įgyvendinti visuomenės sveikatos 

stiprinimo priemones savivaldybėje. Marijampolės visuomenės sveikatos biuras, 

vadovaudamasis Marijampolės ir Kalvarijos savivaldybių pasirašyta bendradarbiavimo 

sutartimi, teikia visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas Kalvarijos savivaldybėje. Biuro  

veiklos tikslas – rūpintis savivaldybės gyventojų sveikata, vykdyti savivaldybės teritorijoje  

Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais reglamentuojamą savivaldybių visuomenės 

sveikatos priežiūrą, siekiant mažinti gyventojų mirtingumą ir sergamumą,  gerinti gyvenimo 

kokybę, teikiant kokybiškas visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas. Taip pat šiuo uždaviniu 

bus įgyvendinamos Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės, 

Alkoholio kontrolės, Triukšmo prevencijos ir mažinimo, vandens kokybės tyrimų įstatymų 

nuostatos. 



 5 

 

Įgyvendinant šį uždavinį vykdomos priemonės:  

 

1.1.1. Visuomenės sveikatos priežiūros strategijos įgyvendinimas: 

Įgyvendindamas visuomenės sveikatos stiprinimą bendruomenėje, biuras formuoja aktyvų 

visuomenės požiūrį į sveiką gyvenseną, ieško ir taiko labiausiai priimtinus metodus ir formas, 

mokydamas bendruomenę sveikatingumo įgūdžių, bendradarbiauja su sveiką gyvenseną 

propaguojančiomis organizacijomis, įstaigomis, įmonėmis. Visuomenės sveikatos biuras yra 

atsakingas už savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo) vykdymą ir 

stebėsenos ataskaitos rengimą. Atsižvelgiant į visuomenės sveikatos stebėsenos rodiklius 

savivaldybės gyventojams organizuojamos visuomenės sveikatos stiprinimo priemonės.  

 

Rezultato vertinimo kriterijai: 

- Strategijos įgyvendinimo naudos gavėjų skaičius, vnt. 

 

 

1.1.2. Sveikatos priežiūrų funkcijų įgyvendinimas mokyklose: 

Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymo 6 straipsnio 1 dalies 1 

punkte nurodyta, kad savivaldybės vykdo valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms) 

visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas: visuomenės sveikatos priežiūrą savivaldybės 

teritorijoje esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio 

mokymo įstaigose ugdomų mokinių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio 

ir vidurinio ugdymo programas, mokinių visuomenės sveikatos stiprinimą ir stebėseną. Vaikų 

sveikatos priežiūros stiprinimo, ugdymo ir profilaktinę veiklą Kalvarijos savivaldybėje  1 

ikimokyklinio ugdymo, 6 bendrojo ugdymo mokyklų ir vykdo visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistai. 

 

Rezultato vertinimo kriterijai: 

- Mokinių, gavusių sveikatos priežiūros paslaugas skaičius, vnt.   

 

 

 

1.1.3. Kalvarijos savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 

įgyvendinimas ir aplinkos kokybės priežiūros vykdymas. 

 

Viena iš savivaldybių savarankiškųjų funkcijų – savivaldybės sveikatos programų 

rengimas ir įgyvendinimas. Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 41 straipsnis 

reglamentuoja Savivaldybių visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos vykdymą. 

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos komisija nustato 

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų naudojimo prioritetus. 

Konkurso būdu parenkami ir finansuojami sveikatos projektai, kurie skatina stiprinti visuomenės 

sveikatą, vykdo užkrečiamųjų ligų, neinfekcinių ligų profilaktiką ir kontrolę, psichikos ligų, 

priklausomybių ir savižudybių prevenciją ir pan.  

Vykdant sveikatinimo projektus siekiama saugoti ir stiprinti savivaldybės gyventojų 

sveikatą, mažinti sergamumą ir mirtingumą dėl labiausiai paplitusių priežasčių, skatinti 

visuomenės aktyvų dalyvavimą sveikatinimo veikloje. 

          Vadovaudamasi Stebimų Lietuvos maudyklų sąrašu, savivaldybė kiekvienais metais 

vykdo maudyklų vandens kokybės stebėseną. Lietuvos Respublikos triukšmo valdymo įstatyme 

reglamentuojama savivaldybių institucijų kompetencija triukšmo valdymo srityje. Kalvarijos 

savivaldybės tarybos sprendimais nustatytos tyliosios zonos ir triukšmo prevencijos zonos 

savivaldybės teritorijoje, atliekami akustiniai triukšmo matavimai kontroliniuose taškuose. 

Atlikti tyrimai objektyviai patvirtina gyvenamosios aplinkos kokybės rodiklius, leidžia įvertinti 

aplinkos veiksnių poveikio dydį gyventojų sveikatai ir priimti reikiamus sprendimus 



 6 

kenksmingam aplinkos poveikiui mažinti. 

 

Rezultato vertinimo kriterijai: 

- Sveikatos spec. programų įgyvendinimo naudos gavėjų skaičius, vnt.   

 

 

1.1.4. Psichikos sveikatos stiprinimas ir savižudybių prevencija. 

 

Ypatingas dėmesys bus kreipiamas  savižudybių prevencijai, narkotikų prevencijai, 

reprodukcinei sveikatai, vaikų ir paauglių lytiškumo, pozityvios tėvystės ugdymui. Savižudybių 

rizikos valdymo tvarkos (algoritmo) ir krizių valdymo grupės kūrimas. Sveikatos priežiūros 

specialistų, socialinių darbuotojų, mokytojų, specialiųjų tarnybų pareigūnų ir kitų tikslinių 

specialistų grupių mokymai, kaip atpažinti savižudybės riziką ir tinkamai į ją reaguoti. 

Narkotikų prevencijos tvarkos aprašo ir programos kūrimas. Įgyvendinant visuomenės psichikos 

sveikatos stiprinimo ir savižudybių prevencijos priemonę bus vykdomi: mokyklų bendruomenės 

gebėjimų psichikos sveikatos srityje stiprinimas, organizuojant mokymus komandiniu principu, 

ankstyvosios intervencijos, skirtos nereguliariai vartojantiems psichoaktyviąsias medžiagas ar 

eksperimentuojantiems jomis jaunuoliams, vykdymas, psichikos sveikatos stiprinimo programos 

įgyvendinimas įstaigų darbuotojams ir gyventojams. 

Kuriama ir planuojama sėkmingai įdiegti integruotą priklausomybės nuo alkoholio 

prevencijos, gydymo bei socialinės integracijos sistemą, kuri padidintų asmens ir visuomenės 

sveikatos priežiūros bei socialinių paslaugų prieinamumą ir kokybę asmenims, žalingai 

vartojantiems alkoholį  ir priklausomiems nuo jų, socialinės rizikos šeimoms bei jose 

gyvenantiems vaikams, mažinant socialinę atskirtį, gerinti ankstyvosios intervencijos, 

specializuoto priklausomybių gydymo, socialinės integracijos bei žemo slenksčio paslaugų 

prieinamumą ir kokybę suaugusiems ir vaikams. Priklausomybių konsultantų paslaugų teikimo 

savivaldybėse organizavimas. 

Rezultato vertinimo kriterijai: 

- Prevencinės programos įgyvendinimas , vnt. 

- Vykdomų programų naudos gavėjų skaičius, vnt.   

 

 

1.1.5. Kalvarijos savivaldybės sveikatinimo įgyvendinimo rėmimas. 

Vykdyti visuomenės sveikatos saugos ir sveikatos stiprinimo programą, sveikos 

gyvensenos ugdymo programą, slaugos ir palaikomo gydymo paslaugų socialinio draudimo 

neturintiems savivaldybės gyventojams, apnakvindinimo, išblaivinimo ir socialinės atskirties 

paslaugų teikimą Kalvarijos ligoninėje, kitas programas, susijusias su prevencine veikla. 

Modernizuoti ir atnaujinti sveikatos priežiūros įstaigų infrastruktūrą, Kalvarijos savivaldybės 

sveikatos priežiūros įstaigų medicininę įrangą, informacinių technologijų ir materialines 

aplinkas. 

Siekiant užtikrinti, kad būtų teikiamos reikiamos ir kokybiškos asmens sveikatos priežiūros 

paslaugos savivaldybės teritorijoje, tikslinga finansuoti gydytojų rezidentų studijų išlaidas arba 

atvykstančių iš kitų vietovių trūkstamų specialybių gydytojų atlygį už darbą.  

 

 

Rezultato vertinimo kriterijai: 

- Asmenų sveikatos priežiūros paslaugų gavėjų skaičius, vnt.   

 

1.1.6. Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo funkcijos vykdymas. 

Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimui savivaldybė sudaro komisiją. Komisijos 

pagrindinis uždavinys – peržiūrėti neveiksnaus tam tikroje srityje asmens sveikatos būklę ir 

priimti sprendimą dėl tikslingumo kreiptis į teismą dėl teismo sprendimo, kuriuo asmuo 

pripažintas neveiksniu tam tikroje srityje, peržiūrėjimo. 



 7 

Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo funkcija vykdoma valstybės lėšomis. 

 

Rezultato vertinimo kriterijai: 

- Asmenų sveikatos priežiūros paslaugų gavėjų skaičius, vnt.   

 

 

1.1.7. Tikslinių grupių asmens sveikatos priežiūros paslaugų finansavimas 

 

Finansuojant tikslinių grupių asmens sveikatos priežiūros paslaugas siekiama užtikrinti 

galimybę nedraustiems privalomuoju sveikatos draudimu ir neprisirašiusiems pirmojo lygio 

gydymo įstaigose Kalvarijos gyventojams gauti kokybišką asmens sveikatos priežiūrą. 

Nedraustiems privalomu sveikatos draudimu ir neprisirašiusiems pirmojo lygio gydymo 

įstaigose asmenims už sukeltas medicinos ir asmens sveikatos priežiūros paslaugas (išskyrus 

būtinąją pagalbą) reikėtų susimokėti. Tačiau tokie piliečiai dažniausiai tam lėšų neturi. 

 

Rezultato vertinimo kriterijai: 

- Asmenų sveikatos priežiūros paslaugų gavėjų skaičius, vnt.  

  

1.1.8. Laidojimo paslaugų teikimas mirusiems vienišiems neatpažintiems asmenims. 

 

Rezultato vertinimo kriterijai: 

- Laidojimo paslaugų gavėjų  skaičius, vnt.  

 

2 uždavinys. Modernizuoti ir atnaujinti sveikatos priežiūros įstaigų infrastruktūrą 

Kalvarijos savivaldybėje, medicininę įrangą, informacinių technologijų ir materialines 

aplinkas, plėtoti gydymo paslaugas Kalvarijos savivaldybėje 

 

Įgyvendinant šį uždavinį vykdomos priemonės: 

 

1.2.1. Projekto ,,Ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimas 

tuberkulioze sergantiems asmenims Kalvarijos savivaldybėje“ įgyvendinimas. 

 

Kalvarijos savivaldybės administracija kartu su VšĮ Kalvarijos pirminės sveikatos 

priežiūros centru įgyvendina projektą ,,Ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumo gerinimas tuberkulioze sergantiems asmenims Kalvarijos savivaldybėje“, 

finansuojamą pagal 2014 – 2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 

prioriteto ,,Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ priemonę Nr. 08.4.2-ESFA-R-615 

,,Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze 

sergantiems asmenims, įgyvendinimas“. 

Įgyvendinant šį projektą, pacientams tuberkuliozės ambulatorinio gydymo metu skiriami 

maisto talonai produktams įsigyti ir kompensuojamos DOTS personalo nuvykimo pas pacientą ir 

grįžimo išlaidos. 

Preliminari projekto vertė – 7044,70 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos - 528,36 Eur,  

Europos Sąjungos lėšos - 6516,34 Eur.  

 

Rezultato vertinimo kriterijai: 

- Paslaugų gavėjų skaičius, vnt.  

 

 

1.2.2. Projekto ,,Sveikos gyvensenos skatinimas Kalvarijos savivaldybėje“ įgyvendinimas. 

Marijampolės visuomenės sveikatos biuras įgyvendina projektą ,,Sveikos gyvensenos 

skatinimas Kalvarijos savivaldybėje“, finansuojamą pagal 2014-2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto ,,Socialinės gyvensenos skatinimas regioniniu 



 8 

lygiu“ kuriuo metu visuomenei organizuojami informaciniai ir šviečiamieji renginiai, mokymai, 

seminarai, konkursai. 

Preliminari projekto vertė (Kalvarijos dalis) – 50 388,24 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos -

3779,20  Eur, ES – 428 300 Eur. 

 

Rezultato vertinimo kriterijai: 

- Paslaugų gavėjų skaičius, vnt.  

 

 

1.2.3. VšĮ Kalvarijos pirminės sveikatos priežiūros centro modernizavimas. 

Įgyvendinant šią priemonę, VšĮ Kalvarijos PSPC vykdo projektą ,,Pirminės asmens 

sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas Kalvarijos savivaldybėje“, finansuojamą  

pagal 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto 

,,Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ priemonę Nr. 08.1.3. – CPVA- R- 609 

,,Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas. Įgyvendinant projektą, 

planuojama įsigyti automobilius. 

Preliminari projekto vertė – 9287,06 Eur, iš jų savivaldybės lėšos 6198,16 Eur.  

 

Rezultato vertinimo kriterijai: 

- Paslaugų gavėjų skaičius, vnt.  

 

2. Programos tikslas: Užtikrinti viešąją tvarką ir visuomenės saugumą bei gerinti saugumo būklę 

savivaldybėje. 

 

1 uždavinys. Didinti teisėsaugos institucijų bei priešgaisrinės tarnybos veiklos 

funkcionalumą, aktyvinti policijos ir visuomenės bendradarbiavimą. 

             Policijos bei priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo tarnybos paslaugų poreikis užtikrinti 

viešąją tvarką ir visuomenės saugumą kasmet vis didėja. Su prašymais užtikrinti viešąją tvarką į 

policijos įstaigą kreipiasi ne tik įvairių masinių kultūros ir sporto renginių organizatoriai, bet ir 

mokyklų vadovai, seniūnai, bendruomenės. Atsižvelgiant į tai, Kalvarijos savivaldybė Viešosios 

tvarkos ir visuomenės apsaugos programoje numatyta remti Kalvarijos policijos komisariato 

prevencines programas, stiprinančias gyventojų saugumą.  

             Svarbi išlieka Kalvarijos priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo tarnybos parengtis, kai 

kilus gaisrams reikalinga kuo skubiau padėti gyventojams apsaugoti save ir turtą. 

 

Įgyvendinant šį uždavinį vykdomos priemonės: 

2.1.1. Prevencinės programos „Saugi aplinka“ rėmimas. 

2.1.2.Kalvarijos priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo tarnybos veiklos užtikrinimas. 

 

Rezultato vertinimo kriterijai: 

- Nusikalstamų veikų viešose vietose skaičius, vnt.   

- Išvykimų į gaisrus skaičius, vnt. 

-  

2 uždavinys. Rengti ir įgyvendinti gyventojų saugumą užtikrinančias priemones.   

           Gyventojų, aplinkos apsauga nuo cheminių ir kt. pavojingų  medžiagų, surenkant jas 

įvairių įvykių, nelaimių metu, ypatingai tai svarbu  turint per savivaldybės teritoriją 

besidriekiančią VIA „Baltica“ magistralę. 

 

Įgyvendinant šį uždavinį vykdomos priemonės:  

 

2.2.1. Vykdyti pavojingų atliekų (susidariusių įvykių, ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų 

situacijų metu) surinkimą Kalvarijos savivaldybėje.  

 



 9 

Rezultato vertinimo kriterijai kriterijai 

- Išvežtos atliekos, kg. 

 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: Pagerėjusi sveikatos priežiūros paslaugų 

kokybė. Planingai teikiamos sveikatos priežiūros paslaugos. Užtikrinamas visuomenės sveikatos 

priežiūros įgyvendinimas. Vykdomos prevencinių programų priemonės. Tinkamai organizuotas 

priešgaisrinės ir gelbėjimo tarnybos darbas, savanorių ugniagesių veikla, saugesnė savivaldybės 

gyvenamoji bei verslo aplinka, apsaugotas savivaldybės turtas (kelio ženklai, šviestuvai ir pan.), 

gyventojų bendruomenių įsijungimas, kuriant saugesnę aplinką bei geresnis informavimas leis 

sumažinti gyventojams kilusių grėsmių neigiamą poveikį. 

 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai: Finansuojama iš valstybės biudžeto 

tiesioginių lėšų, valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos, valstybinio visuomenės 

sveikatos stiprinimo fondo lėšų, Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos, 

privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšų ir savivaldybės biudžeto lėšų, Europos sąjungos 

fondo investicijų, labdaros ir paramos lėšų, paslaugų gavėjų lėšų. 

 

Veiksmai, numatyti Kalvarijos savivaldybės strateginiame plėtros plane, kurie susiję su 

vykdoma programa: 

1. 1. PRIORITETAS. Bendruomenės gerovės kūrimas ir efektyvus viešasis valdymas. 

1.1. Tikslas. Socialiai saugios ir sveikos bendruomenės formavimas.  

1.2.1. Uždavinys: Modernizuoti, gerinti sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių įstaigų 

infrastruktūrą, didinti ir plėsti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, saugą ir gerinti jų 

prieinamumą. 

1.2.2. Uždavinys: Skatinti ir remti sveikatinimo veiklas bei gyventojų fizinį aktyvumą. 

1.2. Tikslas. Kokybiškas ir efektyvus viešasis valdymas.  

1.2.1. Uždavinys:  Didinti savivaldybės valdymo ir veiklos efektyvumą, plėsti ir skatinti 

tarptautinį ir tarpinstitucinį bendradarbiavimą, formuoti savivaldybės įvaizdį. 

 

 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  

Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų 

įstatymas, Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymas, Lietuvos 

Respublikos sveikatos sistemos įstatymas, Lietuvos Respublikos Civilinis kodeksas, Lietuvos 

Respublikos žmonių užkrečiamų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymas, Lietuvos Sveikatos 

Programa 2014-2025 m., Lietuvos Respublikos apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje 

įstatymas, Lietuvos Respublikos triukšmo valdymo įstatymas, Psichikos sveikatos strategijos 

įgyvendinimo ir savižudybių prevencijos veiksmų planas 2016-2020 metams, Sveiko senėjimo 

užtikrinimo Lietuvoje 2014-2023 metų veiksmų planas; Nacionalinė visuomenės sveikatos 

priežiūros 2016-2020 metų  plėtros Programa,  Pagalbos savižudybės grėsmę patiriantiems, 

savižudybės krizę išgyvenantiems ir savižudybės krizę išgyvenusiems asmenims teikimo 

aprašas, Geriamojo vandens įstatymas, Lietuvos Respublikos lygių galimybių įstatymas, 

Lietuvos Respublikos moterų ir vyrų lygių galimybių įstatymas, Lietuvos Respublikos civilinės 

saugos įstatymas, Lietuvos Respublikos priešgaisrinės saugos įstatymas, Lietuvos Respublikos 

policijos veiklos įstatymas. 

 

 


